
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 6 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: INCARICO TECNICO COMUNALE DAL 06.02.2017 AL 31.12.2017 

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE addi’ PRIMO del mese di FEBBRAIO  alle ore  16,30  convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
PURICELLI    Pierangelo  -  Sindaco                    x    
 
SACCOMANNO Patrizio Vito  -  Vicesindaco             x                                
 
PEONIA    Ettore Alberto -  Assessore                                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        2              1                                                          
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: PEONIA Ettore Alberto………….………………………. 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: MORNICO Dott. Patrizio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor PURICELLI Pierangelo  nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto che in data 31.12.2016 è decaduta la nomina di Tecnico Comunale della Sig.ra Arch. Marinella 
Bellosta, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune; 
 
Considerato che non vi sarà in servizio alcun dipendente addetto all’Ufficio Tecnico con mansioni 
istruttorie direttive essendo l’unico addetto all’ufficio con tali mansioni; 
 
Che non  è stato possibile    attivare convenzioni con altri Comuni limitrofi per il servizio del tecnico 
comunale; 
 
Visto che occorre provvedere in merito; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale di Cavallirio come da nota prot. 208 del 27.01.2017 , a 
seguito di adozione di apposita deliberazione di Giunta Comunale  n. 17  ha autorizzato a prestare 
servizio presso questo Comune la dipendente Ing. Giampani Monya al di fuori dell’orario di lavoro  
per n. 3 ore settimali; 
 
Visto l’art. 4 comma 102 della legge di stabilità che ha modificato l’art.9 comma 28 del D.L. 78/2010 
che prevede la possibilità per il Comune di avvalersi di personale a tempo determinato o con 
convenzioni ovvero con contratti coordinati e continuativi nel limite del 50% della spesa sostenuta per 
le stesse finalità nell’anno 2009; 
 
Ritenuto pertanto di incaricare fino al 31.12.2017 l’Ing. Giampani Monya dipendente del Comune di 
Cavallirio; 
 
Ritenuto pertanto di procedere di conseguenza; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente atto ai sensi dell’art. 49 D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti  unanimi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di incaricare con decorrenza 06.02.2017 al 31.12.2017 in qualita di Responsabile del Servizio 
Area Tecnica la dipendente del Comune di Cavallirio Ing. Monya Giampani; 

 
2. Di stabilire che l’incarico in questione verrà svolto dal suddetto dipendente fuori dal normale 

orario di lavoro e per un monte ore massimo cumulativo di n. 3 ore settimanali; 
 
3. Di conferire, per i motivi di cui in narrativa, incarico di Responsabile del servizio Area 

Tecnica all’Ing. Monya Giampani esprimendo, quindi, parere favorevole di tale incarico da 
assegnarsi con decreto; 

 
4. Di dare atto che con detto incarico viene rispettato il limite di spesa  previsto dall’ art 4 comma 

102  della legge di stabilità   che ha modificato l’ art 9 comma 28  D.l 78/2010; 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti unanimi e 
separata votazione ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000. 



 
 
 

 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 01.02.2017 
                              IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                         F.to MORNICO Dott. Patrizio 
        
        
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 01.02.2017 
                              IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                 F.to ANNICHINI Laura 
        
        
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  
  F.to PURICELLI Pierangelo                                               F.to MORNICO Dott. Patrizio 
           
 
         
 

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal  02.02.2017    al   16.02.2017 
 
Boca, lì 02.02.2017 
                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to MORNICO dott. Patrizio 
                                                                                                            
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 02.02.2017 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE     
                F.to MORNICO dott. Patrizio 
                                                                                                         
  
                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
                                       (art. 134, c omma  4,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
Boca,  li                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  
          
 
 


